Tavola 2.18 - Acquisizione di cittadinanza italiana per sesso - Valle d'Aosta e aree

geografiche - Anni 2005 - 2020

Sesso

ANNI
AREE GEOGRAFICHE

M F Totale
2005 49 44 93
2006 52 72 124
2007 72 123 195
2008 80 119 199
2009 97 103 200
2010 120 116 236
2011 121 121 242
2012 170 225 395
2013 147 208 355
2014 214 269 483
2015 381 376 757
2016 292 348 640
2017 168 279 447
2018 104 212 316
2019* 149 212 361

2020

Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste 244 233 477
ITALIA 66.600 65.203 131.803
Nord-Ovest 26.360 26.322 52.682
Nord-Est 19.632 19.074 38.706
Centro 14.511 13.791 28.302
Sud 4.367 4.341 8.708
Isole 1.730 1.675 3.405

Fonte: Istat - sito internet http://demo.istat.it
* Interruzione nella serie storica



